Ficha de dados

Fresa de MDI GARANT Master INOX HPC, TiAIN, 2 h10 DC: 1

Dados do pedido

Numero do pedido
GTIN

Classe de artigo

2023891
4045197942012
11X

Descricao

Versao:
Para desbaste e acabamento.

Fresa HPC com novo revestimento de alto desempenho para uma excelente vida util e
desempenho de corte ideal nos mais variados acos inoxidaveis.

Maior resisténcia a oxidacao e dureza a quente.

Pode ser usada com velocidades de corte elevadas e também é muito adequada para

TOOLOX®.

Descricao técnica

Comprimento da lamina L.
@ haste D,

Tolerancia de @ nominal
Comprimento total L
Sentido de avanco

@ de exposicao D,

Haste

Projecao L, incl. exposicao

Avanco f, para fresagem de ranhuras em INOX > 900 N/

mm’

Angulo espiral

Avanco f, para corte de bordas em INOX > 900 N/mm’

3 mm
6 mm
h10
57 mm
horizontal, inclinado e vertical
0,9 mm
DIN 6535 HB com h6

13 mm
0,01 mm

40 grau
0,012 mm
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Largura do chanfro de canto a 45°
Numero de dentes Z

@ das laminas D

Angulo do chanfro de canto

Série

Revestimento

Material de corte

Norma

Tipo

Propriedades do angulo espiral

Divisao das laminas
Largura de corte a. na operacao de fresagem

Largura de corte a. na operacao de fresagem
Refrigeracdo interior

Estratégia de maquinagem

Anel colorido

Tipo de produto

0,05 mm
3
1 mm
45 grau
Master Inox
TiAIN
VHM
Norma de fabrica
N
desigual
desigual

Fresagem de desbaste,
profundidade de corte 1xD

0,3xD ao rebordear
nao
HPC
azul

Fresa de canto

Dados de utilizador

Adequabilidade V. Codigo ISO
Aco < 500 N/mm? adequado
Aco < 750 N/mm? adequado
Aco < 900 N/mm? adequado
Aco < 1100 N/mm? adequado
Aco < 1400 N/mm? condicionalmente adequado
TOOLOX 33 adequado
TOOLOX 44 adequado
INOX < 900 N/mm? adequado
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INOX > 900 N/mm? adequado
Uni condicionalmente adequado
maximo a molhado adequado
minimo a molhado adequado
seco condicionalmente adequado
Ar adequado
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